
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA JANA BEZDĚKA MARTINICE
Martinice 70, 769 01 Holešov

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY
za školní rok 2020/2021

Zpracovala: Mgr. Nicol Darmovzalová, ředitelka školy 
V Martinicích 16. 8. 2021
Výroční zpráva byla zpracována podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/ 2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 15/ 2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy ve znění pozdějších
předpisů.



1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Název školy a sídlo
Základní škola Jana Bezděka Martinice
Martinice 70, 769 01 Holešov

Právní forma
příspěvková organizace, od 1. 3. 2003

Charakteristika školy
Malotřídní škola pro žáky 1. - 5. ročníku. 
Organizační uspořádání ve školním roce 2020 /2021:

  I. třída – 1. ročník (8 žáků)
 II. třída – 2. a 3. ročník (18 žáků)
III. třída – 4. a 5. ročník (14 žáků)

Od 1.1. 2021 byla přijata nová žákyně do 5. ročníku, ve III. třídě  pak bylo 15 žáků.

Zřizovatel školy
Obec Martinice
Martinice 16, 769 01 Holešov

Údaje o vedení školy
ředitelka školy: Mgr. Nicol Darmovzalová, od 1.8. 2019
Ředitelka školy je současně statutárním orgánem školy.

Adresa pro dálkový přístup
zsmartin@volny.cz, www.zsmartinice.cz

Součásti školy
Škola sdružuje:
1. základní školu – kapacita 60 žáků
2. školní družinu – kapacita 30 žáků

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE A VZDĚLÁVACÍ
PROGRAMY

2.1 Obory základního vzdělávání

Kód Obor vzdělávání Zařazené třídy

79 – 01 – C/01 Základní škola I. (1. ročník)

79 – 01 – C/01 Základní škola II. (2. a 3. ročník)

79 – 01 – C/01 Základní škola III. (4. a 5. ročník)

Výroční zpráva 2020/2021                                                                                                                                                                   2 z 9

http://www.zsmartinice.cz/


2.2 Vzdělávací programy

Vzdělávací program Zařazené třídy

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání
Škola – náš kamarád 

I. (1. ročník)

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání
Škola – náš kamarád 

II. (2. a 3. ročník)

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání
Škola – náš kamarád 

III. (4. a 5. ročník)

3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY

Pedagogičtí pracovníci

Pedagogický
pracovník,
pořadové číslo

Pracovní zařazení,  funkce Úvazek Kvalifikace

1. učitelka pro 1. stupeň ZŠ,
ředitelka

1,00 VŠ, učitelství pro 1. stupeň ZŠ

2. učitelka pro 1. stupeň ZŠ 1,00 VŠ, učitelství pro 1. stupeň ZŠ

3. učitelka pro 1. stupeň ZŠ 0,8181 VŠ, učitelství pro 1. stupeň ZŠ 
+ speciální pedagogika

4. učitelka pro 1. stupeň ZŠ 0,9091 VŠ, učitelství pro 1. stupeň ZŠ

5. vychovatelka ve školní
družině 

0,667 VOŠ, pedagogické

Nepedagogičtí pracovníci

Ostatní pracovníci,
pořadové číslo

Pracovní zařazení Úvazek

1. školnice 1,00

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO
ŠKOLY

Žáci přijatí do 1. ročníku Počet žádostí o odklad 

4 1

Výroční zpráva 2020/2021                                                                                                                                                                   3 z 9



5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ ŠKOLNÍHO
VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU

Výuka probíhala v 1. – 5. ročníku podle Školního vzdělávacího programu Škola – náš kamarád.

Celkový prospěch žáků

Ročník
Počet
žáků

Počet
chlapců

Počet
dívek

Prospěli s
vyznamenáním

Prospěli Neprospěli

I.pol. II.pol. I.pol. II.pol. I.pol. II.pol.

1. 8 5 3 8 8 0 0 0 0

2. 7 4 3 7 7 0 0 0 0

3. 11 8 3 9 9 2 2 0 0

4. 10 4 6 10 6 0 4 0 0

5. 4(5) 3 1(2) 5 4 0 1 0 0

Celkem 40(41) 24 16(17) 39 34 2 7 0 0

Výchovná opatření

Ročník
Počet
žáků

Počet
chlapců

Počet
dívek

Pochvala
třídního učitele

Napomenutí
třídního učitele

Důtka třídního
učitele

I.pol. II.pol. I.pol. II.pol. I.pol. II.pol.

1. 8 5 3 0 0 0 0 0 0

2. 7 4 3 3 2 0 0 0 0

3. 11 8 3 5 3 0 0 0 2

4. 10 4 6 3 0 0 0 0 0

5. 4(5) 3 1(2) 3 0 0 0 0 0

Celkem 40(41) 24 16(17) 14 5 0 0 0 2

Údaje o integrovaných žácích

V daném školním roce nebyl na škole žádný žák s individuální integrací. 
Na základě  doporučení pedagogicko-psychologické poradny byli zohledňováni tři žáci se 
speciálními vzdělávacími potřebami. U těchto žáků byla využívána vyrovnávací opatření podle 
vyhlášky č. 27/2016 Sb., v platném znění.

6. ŠKOLNÍ DRUŽINA

Kapacita školní družiny: 30 žáků
Název školního vzdělávacího programu: Školní vzdělávací program pro školní družinu
Počet účastníků školní družiny: 30

Výroční zpráva 2020/2021                                                                                                                                                                   4 z 9



7. ZÁJMOVÁ ČINNOST

Ve školním roce 2020/2021 byly na škole organizovány v rámci projektu „Šablony II“ tyto aktivity:
• Klub logiky a deskových her
• Čtenářský klub
• Doučování pro žáky ohrožené školním neúspěchem

SVČ TYMY Holešov nabízelo další odpolední aktivity, které  však nakonec nebyly realizovány z 
důvodu rekonstrukce školy a omezení  činnosti organizace v rámci epidemiologických opatření.

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

• Čtenářská gramotnost (Sfumato)
• Jazyková gramotnost (AJ)
• Práce s žáky se speciálními výukovými potřebami (dysortografie, dyslexie, podpůrná 

opatření, předmět spec. ped. péče)
• Využití ICT ve výuce. MS Teams
• Hodnocení a sebehodnocení. Formativní hodnocení.
• Realizace Šablony II.
• Práce s diferencovanou třídou na 1. stupni
• Pokusy  úžasného divadla fyziky
• Hry a metody pro zklidnění a zvládání agresivity dětí
• Bezpečné klima školní družiny
• Kvalifikační studium pro ředitele škol

9. ÚDAJE O ČINNOSTI ŠKOLSKÉ RADY

Termín konání: 10. 9. 2020
17. 6. 2021

Členové:
za zákonné zástupce žáků: Michaela Regentíková

Kateřina Janalíková

za pedagogy: Zuzana Kutrová
Markéta Ticháčková

za zřizovatele: Andrea Czvalingová
Žaneta Fischerová

V červnu 2021 proběhla volba nových členů školské rady za zákonné zástupce žáků.  Vzhledem k 
platným epidemiologickým opatřením probíhala volba nových zástupců rodičů distančním 
způsobem.
Novými členkami  školské rady byly zvoleny  Hana Vajíková a Lenka Dudková.
Za zástupce pedagogů byly opět zvoleny Mgr. Markéta Ticháčková a Zuzana Kutrová, DiS.

Výroční zpráva 2020/2021                                                                                                                                                                   5 z 9



10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH  ŠKOLY A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI
Ředitelka školy pravidelně publikovala články o škole v místním obecním zpravodaji.
Veškerá činnost školy byla prezentována na vlastních webových stránkách. Vzhledem k probíhající 
epidemii koronaviru se bohužel značná část  naplánovaných akcí nemohla uskutečnit.

ZÁŘÍ
1. 9. zahájení školního roku
7. 9. začátek plaveckého výcviku (3., 4., a 5. ročník) – odplaváno celkem 8 hodin (4 dny), poté byly
bazény uzavřeny
10. 9. fotografování prvňáčků
10. 9. třídní schůzky
17. 9. turistický výšlap do Přílep
24. 9. dopravní výchova na dopravním hřišti v Kroměříži (4. a 5. ročník)

ŘÍJEN
od 14.10. distanční výuka

LISTOPAD
od  18.11. prezenční  výuka 1., 2., 3., ročník, 4. a 5. ročník stále distanční výuka

PROSINEC
od 1. 12. prezenční výuka – všechny ročníky
 5. 12.  Mikuláš
14. 12. beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou-  1., 2., 3., ročník
14. 12. beseda se spisovatelem J. W. Procházkou -  4. a 5. ročník
18. 12. vánoční besídky ve třídách

LEDEN
od 1. 1. distanční výuka ve 4. a 5. ročníku
25. a 26. 1. online třídní schůzky 
28. 1. pololetní vysvědčení

ÚNOR
16. 2. preventivní program „Naše třída“ – PPP  - 2. a 3. ročník
25. 2. preventivní program „Naše třída“ – PPP  - 2. a 3. ročník (pokračování)

BŘEZEN
od 1. 3. distanční výuka – všechny ročníky

DUBEN
od 12. 4. prezenční výuka všechny ročníky
23. a 30. 4. projektový den „Co nám poskytuje příroda“ – p. Julínková – 2. až 5. ročník

Výroční zpráva 2020/2021                                                                                                                                                                   6 z 9



KVĚTEN
10. a 11. 5. projektový den „Jak se peče chléb“ –  p. Šurbeková - 2. až 5. ročník
27. a 28. 5. projektový den „Den s hudbou“ – p. Bakala – všechny ročníky
 

ČERVEN
2. a 3. 6. online třídní schůzky
3. 6. výukový program v Květné zahradě – 1. až 3. ročník
3. 6. výukový program v Květné zahradě - 4. a 5. ročník
9. a 11. 6. projektový den „Prázdninové poklady“ – výtvarná dílna  - všechny ročníky
15. 6. pasování na čtenáře – 1. ročník (spolupráce s městskou knihovnou v Holešově)
16. a 17. 6. beseda v místní knihovně – 1. a 2. ročník
17.  6.  konzultace 1. ročník  (zoom meeting)
25. 6. školní  výlet – turistický výšlap na hrad Křídlo
28. 6. šipkovaná – starší děti si připravily program pro mladší
29. 6. jízda zručnosti s p. Pátíkem (BESIP)
30. 6. slavnostní ukončení školního roku, rozloučení s páťáky

11. SOUTĚŽE A PROJEKTY

Projekt „Šablony II“

12. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI, PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ
INSPEKCÍ

Ve školním roce 2020/2021 na škole nebyla provedena inspekční a kontrolní činnost
České školní inspekce.

13. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH OVĚŘOVÁNÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ

Ve školním roce 2020/2021 se škola nezapojila do žádného ověřování výsledků vzdělávání.

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Ve školním roce 2020/2021  hospodařila škola s finančními prostředky Krajského úřadu
Zlínského kraje a provozním příspěvkem od svého zřizovatele.

A. PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY A DOTACE CELKEM NA PROVOZ Z ROZPOČTU
ZŘIZOVATELE

Příspěvky na provoz z rozpočtu zřizovatele – rok 2020

Přijaté 220 000,00 Kč

Hospodářský výsledek Zisk 28 348, 13 Kč

Převedeno do rezervního fondu 28 348, 13 Kč

Výroční zpráva 2020/2021                                                                                                                                                                   7 z 9



Příspěvky na provoz z rozpočtu zřizovatele – rok 2021

Schválený rozpočet 230,000.00 Kč

                        Navýšení provozního příspěvku na nákup PC 256 800 Kč

                        Dofinancování platu učitele   57 000 Kč

                        Celkem 543 000 Kč

B. PŘIJATÉ DOTACE CELKEM ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU

Přijaté dotace – rok 2020 3 665 360,00 Kč

Vyčerpáno 3 665 360,00 Kč

Rozpočet na rok 2021 – ke dni 1. 7. 2021 3 765 058,00 Kč

v tom: platy 2 682 989,00 Kč

           ONIV přímé 1 082 069,00 Kč

16. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH
PROGRAMŮ

• Škola se v letošním roce neúčastnila mezinárodních projektů.

17. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH
FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ

• Ovoce do škol
• Mléko do škol  
• Recyklohraní.

18. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

Odborová organizace na pracovišti není založena.

V  roce 2020/2021 se nekonaly žádné  akce, na kterých škola  tradičně spolupracuje s obcí – jako 
např. Setkání se seniory nebo  Rozsvěcení vánočního stromu z důvodu epidemiologických opatření.
V rámci odložených obecních slavností jsme ve spolupráci s obcí uspořádali 17. 7.  2021 Den 
otevřených dveří pro veřejnost.

Společně s různými odborníky z praxe jsme realizovali 8 tematických projektových dnů  (viz 
přehled akcí školy).
Pokračujeme také ve  spolupráci s místní knihovnou, kde pro naše děti knihovnice p. Lišková 
připravuje pestrý program.

Výroční zpráva 2020/2021                                                                                                                                                                   8 z 9



19. ZÁVĚR  VÝROČNÍ ZPRÁVY

Ve školním roce 2020/2021 jsme se opět snažili v činnosti školy  naplnit celoroční plán,  bohužel
jsme ale mnoho akcí  nemohli uskutečnit vzhledem k častému uzavírání základních  škol. 
Navzdory  složité situaci se nám opět dařilo zajišťovat  distanční výuku  pro všechny žáky. Dařilo
se nám to nejen díky obrovskému nasazení všech pedagogů, ale také velké aktivitě, vstřícnosti a
zájmu rodičů. 
V době, kdy nám byla povolena prezenční výuka, jsme se snažili nejen dorovnávat případné rozdíly
ve znalostech a připravenosti dětí, ale nabídli jsme dětem také mnoho dalších aktivit se zaměřením
na duševní zdraví a  na podporu rozvíjení  sociálních kontaktů.

Školská rada při Základní škole Jana Bezděka Martinice v níže uvedeném složení
schvaluje dne 5. 10. 2021 Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2020/2021.

Příjmení a jméno Podpis

Lenka Dudková

Hana Vajíková

Markéta Ticháčková

Zuzana Kutrová

Andrea Czvalingová

Žaneta Fischerová

Výroční zpráva 2020/2021                                                                                                                                                                   9 z 9


